

Lederkommentar nr. 2 – 2015.

Hei alle sammen. Vi har hatt en forholdsvis kald og våt sommer siden sist , men fotballaktiviteten har som vanlig vært god. Vi har hatt flere lag i Storsjøcupen med kjempegod innsats , to lag i Norway Cup likeså og juniorene tok turen til Danmark. Ut fra de signaler jeg har fått ble det mange gode opplevelser både for spillere og ledere i alle cuper. Tusen takk for god innsats og god reklame for Neset FK og Frosta. En spesiell gratulasjon til G14-laget og deres innsats i Norway Cup.

Det gjenstår noe arbeid på det nye klubbhuset , men ferdigattest foreligger og vi har så smått tatt det i bruk. Resterende arbeid med litt listing, maling og noe elektriker/rørleggerjobb vil bli utført så snart som mulig. Lysanlegget er ikke i drift ennå , men vi satser på at det skal bli klart i løpet av uka. Det som i 2008 skulle være en midlertidig løsning er nå endelig på plass i eget rom i nyhuset. Denne uka skal vi ha et møte sammen med styret i Frosta IL hvor vi vil diskutere vedtekter for huset og forhåpentligvis finne fram til aktuelle personer som er villige til å sitte i et husstyre. Det er allerede kommet forespørsler om leie av lokalet til konfirmasjon og barnedåp og dette er en del av oppgavene som et husstyre får ansvar for.

Frostadagen ble etter hva jeg kan bedømme en suksess. Meget godt besøkt dag med gode tilbud til store og små. Vi savnet kanskje en del festdeltakere på kvelden , men de som var der så ut til å trives godt. Takk til komiteen som har gjort en kjempejobb både før, under og etter denne helga. Takk også til alle frivillige medhjelpere som gjør det mulig ha arrangementet.

A-laget vårt sliter i bunnen av tabellen , men vi må huske på at vi spiller i 3.divisjon nå og det er etter mitt syn høyeste nivå vi kan ha ambisjoner om så lenge vi skal være en amatørklubb. Vi kjemper mot lag som populært kalt "henter"spillere mens vi satser på rekrutter fra egne rekker samt spillere fra nærområdet som tar kontakt med oss på eget initiativ. Takk til Gøran Fordal som kom fra Markabygda og spilte for oss i vårsesongen. Gøran har tatt fatt på studier i Oslo og vi ønsker han lykke til og velkommen tilbake til Neset FK. Guttene sies å ha trent godt i sommer og trenerne Jan Arve og Vegar har signalisert at de har tro på en god høst. Seiersmålet kom sent , men godt mot Åfjord i første høstkamp og så fulgte et knepent tap mot Byåsen 2 nå i helga. Lørdag kommer Verdal på besøk og de er et av lagene som har ambisjoner om opprykk. Jeg håper og tror de kan få seg en overraskelse på Vinnatrøa. Møt opp !

Jeg har mottatt en del spørsmål om hva som skjer i forhold til ny tribune. Vi har prioritert klubbhuset så langt og jeg kan ikke si mer om tribunen pr. nå enn at vi skal prøve å få gjort mer der i løpet av nær framtid. Håpet er at vi kan få på plass sittedelen (uten tak) denne høsten. Det som settes opp må være sikkert og forsvarlig utført slik at vi ikke risikerer ansvar for ulykke.

Valavollen og grasbanen på Vinnatrøa er meget godt vedlikeholdt takket være flott innsats av banemannskapet. Gledelig er det å se at flere lag benytter Valavollen i tillegg til kunstgrasbanen. Vi som har vært med en stund kan ikke huske å ha sett banen så fin noen gang tidligere.

Da ønsker jeg alle lykke til videre med høsts sesongen og håper på fortsatt mange gode opplevelser både på og utenfor banen.

Fotball er gøy.

Mvh Stein.

